Tensio  Exouiensis  et  dicti  Rectoris,  ordinamus  et  arbitrary  ar  quod  ipse  Rector, 
marce  tempore  suo,  ac  ipsius  successores  qui  erunt  in  future,  annuam  pensionem 
solven-  unius  maree  sterlingorum,  de  proventibus  dicte  Ecclesie  eisdem  Priori  et 
da  Conventui,  pro  sustentacione  luminaris  predicti,  in  Festo  Sancti  Nicholai 
Domui  ju  Decembri  [6  Dec.],  solvat  singulis  annis  in  futuro.  Ut  hujusmodi  nos- 
Ni"ho-  trum  laudum,  ordinacio,  dictum,  et  arbitrium  perpetuum  et  realem  sorcia- 
lai  Ex-  tur  effectum,  has  Literas  nostras,  sigillo  nostro  consignatas,  eisdem  Priori 
onie.  et  Conventui  fieri  fecirnus  patentes. — Data  in  Manerio  nostro  de  Clyste, 

secundo  die  Augusti. 

jjrtl-  Wi.l worthy  [VVydewortho,  MS.];  Sir  Rd.  [de  Wodeford.-],  11.,— 
"Licencia  dimittendi  Ecclesiam  suam  ad  firmam  Domino  Willelmo  Canok- 

1  peticione,  MS.  Prioratui,  MS. 
2  pblacionem,  MS. 
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A.T).      bury,  Rectori  Ecclesie  de  Reynes  Parva,  Londoniensis  Diocesis,  usque  ad 
Festum  Sancti  Michaelis  proximo  sequens,    et   extuuc   per   annum  con- 

Vol.II.  tjnuum"  (Clyst,  2  Aug.). 

f°'2-   The  War  in  the  North  ;  Mandatum  de  deprecando  pro  Rege,  con- 
tinens  Breve  Regium, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Capitulo  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  salutem,  etc. 
— Gaudere  non  mediocriter  debemus  ex  fide  inclitissimi  Principis,  Regis 
nostri,  qui,  dum   ad  compescendum  furentem  se\viciam  et  intumescentem 
superbiam  Scotorum,  siciencium  assidue  destruccionem  et  mortem  nostram, 
suum  jactat  in  Domino  cogitatum,  et  considerat  magis  Religionibus  quam 
officiis  et  laboribus  corporum  vel  sudore   nostram  rem  publicam  defendi 
posse  ;  prout  idem  Princeps  tarn  devotissime  quam  facunde   credulitatis 
sue  conceptum  declarat  per  Literas  Regias  que  sequntur, — Edwardus,  Dei 
gracia  Rex  Anglie,  Dominus  Hibernie,  et  Dux  Aquitannie,  Venerabili  in 
Christo  Patri,  Johanni,  eadem  gracia  Exoniensi   Episcopo,   salutera. — Ad 
publicam  credimus  noticiam  pervenisse  qualiter  Scoti  scelerati,  qui  contra 
Progenitores  nostros  et  uos  contenciose  semper  egerunt,  nuper  prodicion- 
aliter  de  guerra  contra  nos,  juxta  innatam  sibi  rnaliciam,  insurgere  pre- 
sumpserunt,  nedum  in  terris  nostris  Scocie  set  in  Anglia  mala  que  poterant 
hostiliter  perpetrantes,  et  indies  ad  pejora  committenda  totis   viribus   se 
parantes  ;  ad  quorum  elatam  maliciam  in  virga  direccionis  debite  compes- 
cendam,  versus  Partes  Scocie,  pro  defensione  Sancte  Ecclesie,  Regni,  terra- 
rum,   juriura,   et  subditorum  nostrorum,   cum  excercitu   non  modico,  de 
deliberato    Parliamenti   ncstri   consilio,   jam    proficiscimur,    ut    tenemur. 
Verum,    quia   nostrum   conspicimus    imperfectum,    scientes   quod   omnes 
eventus  successuum  non  sunt  ex  homine  set  a  Deo,  Qui  quos  vult  subicit 
et  quibus  vult  victoriam  impartitnr,  coufidenciam  auxilii  temporalis  post- 
ponimus,  et  causam  ac  progressum  nostrum  humiliter  Divine  gracie  com- 
mendamus.  Sperantes,  itaque,  Salvatoris  nostri  clemenciam,  Qui  plerumque 
cum  iratus  f  uerit,  conversus  ad  oraciones  Fidelium,  misericordie  recordatur, 
posse  piis  devotorum   precibus  facilius  impetrari,   Caritatem   vestram   de- 
poscimup,  toto  corde,  quatinus  nos  et  dictum  nostrum  excercitum,  jam  ad 
dictas  Partes   Scocie  sic  pro  re  publica  properantes,  apud  Eurn  sine  Quo 
nichilestvalidum,  nichil  sanctum,  continuis  oracionibus  et  piis  placacionum 
officiis  commendetis,  et  ad  hoc  Clerum  et  populum  vestre  Diocesis  efficaciter 
inducatis  ;  Missas  crebras  celebrari,  proponi  populo  Verbum  Dei,  et  Pro- 
cessiones  devotas  fieri  facientes  ;  ut,  vobis  et  ipsis  more  Moysi  sedulo  pro 
uobis  orautibus,  possimus  de  perfidis  nostris  hostibus  triumphare,  sicque 
super  nos  et  nostros,  cooperantibus  oracionum  suffragiis,   Divine  virtutis 
largitas  exuberet ;   ut,  favente  Domino,  Sibi  progressus  noster  sit  placidus  ; 
a[g]gressus,  Ipso  cooperante,  felix  et  graciosus  ;  et  regressus  ex  superin- 
fusione  gracie  gloriosus  ;  ita  quod  ad  honorem  cedat  Sui  Nominis,  decus 
Ecclesie,  nobis  ad  meritum,  et  ad  subjecti  nobis  populi  pacem  perpetuam 
et  quietem.     Teste  meipso,  apud  Novum  Castrum  super  Tynam,  xxviij  die 
Junii,  Anno  Regni  nostri  nono. — Hinc  nos  evidens  evocat  racio,  ut,  dum  ad 
evitandum  minora  pericula  nostra  frequens  vacat  inteucio,  premissa,  que 
periculosiora  sunt,   nequaquam    absque   precum   et   jejuniorum   suffragio 
ullatenus  relinquamus.     Quocirca  Universitatem  vestram  obsecramus  per 
viscera  misericordie  Dei  nostri,  et  per  aspersionem  Sui  Preciosi  Sanguinia 
obtestamur,  ut,  pensantes  attencius  quam  sit  nobis  utilis  dicti  Principis  ad 
Partes  Scocie,  ut  ab  hostilibus  nos  tueatur  iucursibus,  progressus  hu jus- 
modi  ;  quot,  quoque,  et  quantis  plenus  periculis  ipsorum  aggressus;  humiles 
preces  fundatis  ad  Dominum,  et  apud  Eum  devotis  jsjuniis  et  oracionibus 
insistatis  ;  necnon,  populum,  tarn  exemptum  quam  non  exemptutn,  vestris